
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 19-07-2022 

COPIA 
 

 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 254 DEL   19-07-22 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 70   Del  19-07-22 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali 2022 - 
Presa d'atto del riepilogo RdO MEPA e aggiudicazione definitiva 
alla ditta Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. di 
Castelfranco Veneto (TV).Impegno di spesa e adeguamento 
quadro economico. 

 
IL RESPONSABILE 

2^AREA – SERVIZI TECNICI 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visti: 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento dei controlli interni; 

Verificato che: 
- con decreto del Sindaco n. 02/2022 in data 29.06.2022, è stata attribuita all’arch. Weissmuller Paola  la 

responsabilità del servizio; 
- con il medesimo Decreto Sindacale è stata assegnata al sottoscritto tecnico la titolarità della Posizione Organizzativa 

relativa all’Area Urbanistico-Finanziaria; 
- con il medesimo decreto Sindacale, ai sensi dell’art.13 del regolamento delle posizioni organizzative, le funzioni 

sostitutive della sopradetta responsabile sono state assegnate al sottoscritto Griggion Giuseppe; 

Visto il CCNL per gli Enti locali; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visto lo Statuto comunale; 

Premesso che:  
- Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 22.06.2022 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo per i 

lavori di “Manutenzione straordinaria strade comunali 2022”; 
- Che il progetto prevede sostanzialmente l’attuazione di misure ed opere atte a migliorare le condizioni di sicurezza 

stradale e pedonale delle vie comunali; 

Preso atto che: 

C  O  P  I  A  



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 19-07-2022 

- Il quadro economico di progetto complessivo approvato è il seguente: 

A) Importo dei lavori  

A01 – Importo lavori             48.129,37  €  

A02 – Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta              1.050,00  €  

Importo totale dei lavori (A)             49.179,37  €  

B) Somme a disposizione dell'amministrazione 

B01 - IVA 22% su A             10.819,46  €  

B04 - Arrotondamento                      1,17  €  

Totale somme a disposizione (B)             10.820,63  €  

C) TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO             60.000,00  €  

- L’intervento rientra nell’assegnazione di contributi ai comuni per investimenti finalizzati alla manutenzione 
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano, previsti dalla legge n. 234 del 30/12/2021 
art. 1 commi 407 e 414; 

- Con determina a contrarre Area Servizi Tecnici Reg. Gen. n. 66/230 del 29.06.2022 sono state stabilite le modalità di 
selezione dell’operatore economico; 

- La selezione svolta su portale telematico MEPA RdO n. 3078968 si è aperta e completata nei termini, in data 
07.07.2022 è stata raccolta un’unica presentazione di preventivo ed è stato selezionato l’operatore economico a cui 
indirizzare l’affidamento; 

- Il primo e unico classificato è risultato: Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. con sede legale in via 
Circonvallazione est, 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 03738520265, con uno sconto offerto di 0,63% 
sull’importo dei lavori calcolati in progetto; 

- L’aggiudicazione provvisoria si è formalizzata con nota prot. 0009409 del 07.07.2022 con cui si richiedeva alla ditta 
di predisporre la cauzione definitiva e le documentazioni necessarie; 

Preso atto inoltre che, relativamente all’operatore economico Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. con sede legale 
in via Circonvallazione est, 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 03738520265, è stata acquisita la seguente 
documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti per l'assunzione 
dell'appalto: 
- Visura storica della C.C.I.A.A.; 
- Certificato del casellario giudiziale probatorio dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80, commi 

1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 
- Certificazione relativamente alla regolarità fiscale, probatoria dell'insussistenza della causa di esclusione di cui 

all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e s.m.i.; 
- D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.  50/2006 e 

s.m.i.; 
- Annotazioni riservate da consultazione del casellario informatico dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, 
- Ulteriori certificazioni di qualità anche atte alla riduzione della cauzione; 

Vista la verifica effettuata presso la White List della Prefettura di Treviso nella quale la ditta risulta iscritta e in corso di 
aggiornamento; 

Ritenuto di aggiudicare l'appalto di cui trattasi, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della legge di conversione del 
decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, n. 120 del 11.09.2020, l'appalto di cui trattasi all'impresa Adriatica Strade 
Costruzioni Generali s.r.l. con sede legale in via Circonvallazione est, 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 
03738520265 per il prezzo totale netto di € 48.876,84 oneri per la sicurezza inclusi; 

Ritenuto inoltre di modificare il quadro economico progettuale dell'opera, per effetto della presente aggiudicazione, 
rispetto al quadro di cui alla determina Responsabile Area Servizi Tecnici n. 66/230 del 29.06.2022; 

Visto quindi che si prevede di procedere con l’aggiudicazione definitiva alla ditta Adriatica Strade Costruzioni Generali 
s.r.l. con sede legale in via Circonvallazione est, 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 03738520265 e alla 
stipula del contratto, nell’interesse dell’amministrazione, per definire l’obbligo contrattuale; 

Visto il CUP B17H22001370005 assegnato al progetto; 

Visto il CIG  92886379BB assegnato alla gara; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per la parte relativa alla 
progettazione ed esecuzione delle opere in oggetto è individuato nella persona dell’Arch. Paola Weissmüller in qualità 
di responsabile del servizio; 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 19-07-2022 

DETERMINA 

1. Di CONSIDERARE parte integrante e sostanziale del presente atto quanto indicato in premessa. 

2. Di APPROVARE la procedura RdO n. 3078968 svolta su piattaforma telematica MEPA relativa all'affidamento a 
mezzo procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della legge di conversione del 
decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, n. 120 del 11.09.2020, dei lavori di “Manutenzione straordinaria strade 
comunali 2022”; 

3. Di AGGIUDICARE in modo definitivo – ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 - la procedura di cui al 
precedente punto 2 all’operatore economico Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. con sede legale in via 
Circonvallazione est, 5 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 03738520265, con il ribasso del 0,63% 
sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto - oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi - di € 47.826,84; 

4. Di IMPEGNARE la somma di € 59.629,74, valore comprensivo di oneri ed IVA al 22%, a favore dell’operatore 
economico Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. con sede legale in via Circonvallazione est, 5 31033 
Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P.IVA 03738520265, al capitolo 10084/1 LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E ASFALTATURA STRADE VARIE cod. 10.05-2.02.01.09.000 del bilancio 2022; 

5. Di PRENDERE ATTO del quadro economico di progetto modificato a seguito della presente aggiudicazione, come 
sotto riportato: 

A) Importo dei lavori  

A01 – Importo lavori             47.826,84  €  

A02 – Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta              1.050,00  €  

Importo totale dei lavori (A)             48.876,84  €  

B) Somme a disposizione dell'amministrazione 

B01 - IVA 22% su A             10.752,90  €  

B04 - Arrotondamento e somme da ribasso                      370,26  €  

Totale somme a disposizione (B)             11.123,16  €  

C) TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO             60.000,00  €  

6. di DICHIARARE la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 

7. di DICHIARARE inoltre che: 
- Ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, si procederà alla stipula del contratto in forma pubblica 

amministrativa mediante stipula in MEPA, in forma informatica, e con le modalità concordate con l’impresa in 
relazione alla tempistica prevista dei lavori; 

- Non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;  

8. Di DISPORRE in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 30.06.2003 n. 196 e del Regolamento UE n. 679/2016 
(GDPR), i dati raccolti sono utilizzati al solo fine dell’espletamento contratto di cui trattasi, con le modalità e le forme 
previste dal citato Decreto e dal vigente Regolamento dell’Ente sul trattamento dei dati personali. In ogni momento 
potranno essere esercitati i diritti riconosciuti all’interessato, ai sensi dell’art. 7 e ss. del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196. 

9. Di TRASMETTERE il presente atto in copia conforme all’originale all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 19-07-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 254 DEL   19-07-22 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 70   Del  19-07-22 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali 2022 - 
Presa d'atto del riepilogo RdO MEPA e aggiudicazione definitiva 
alla ditta Adriatica Strade Costruzioni Generali s.r.l. di 
Castelfranco Veneto (TV).Impegno di spesa e adeguamento 
quadro economico. 

 
CIG 92886379BB 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-07-2022 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   382 del 19-07-2022 a Competenza   CIG 92886379BB 

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali 

Capitolo      10084 / Articolo     1 
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ASFALTATURA STRADE VARI E 

Causale Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali 2022 

Importo 2022 Euro 59.629,74 

Beneficiario      7020  ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI SRL 

 

******* 
 
 Il Responsabile 
  Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


